5. MUCIANI] *Lege*: *Luciani*.  
6. NEOFITI] Solo nomine notus.

7. TOBIS] Ad diem 2 ian. iam annuntiantur:

7. *Tobis* ian. 2, n. 21: *Tobiae*.  
9. *Vitalis* ian. 2, n. 19, 29.

8. IANUARI] *Infra*, n. 10. Nomen perusitatum.

11. CARTHERI] *Supra*, ad n. 1.

12. MARCIANI] *Nov.* 18, n. 29.

13. DICENTI] Nomen suspicamur perperam scriptum.

14. ZEFORI] *Nov.* 21, n. 7: *Zepheri*. *Luxatum* videtur nomen.

16. IN HERACLEA] XL mulieres martyres ad diem 19 nov. nuntiantur in kalendario Gothico<sup>8</sup>. In graecis autem *synaxariis* eadem martyres occurrunt ad 1 sept.: *μνήμη τῶν ἁγίων τεσσαράκοντα γυναικῶν παρθένων ἀσκητριῶν καὶ μαρτύρων*<sup>9</sup>. Idem etiam dies in *Passione sanctarum martyrum* inscriptus est<sup>10</sup>. In elogio nostri martyrologii: *mulieres cum viduis*, primum est vocabulum *virgines* inserere, ut legatur: *mulieres virgines cum viduis*. In *Passione* quidem et eiusmodi *narratiunculis sanctae martyres* dicuntur *moniales*. Sed his documentis nulla fides debetur<sup>11</sup>.

in *Heraclea sanctae mulieres... cum viduis numero XL*.

23. AUGUSTIDUNO] Non hodie tantum sed etiam die 24 iun., n. 43, memoratur *Simplicius*, *Augustoduni* episcopus. Fuit quidem anno 346 episcopus nomine *Simplicius*. Iamvero in *Vita S. Amatoris*, *Autissiodorensis* episcopi<sup>12</sup>, hic sanctus fertur cum *Simplicio* episcopo convenisse, quod contingere debuit anno 318. Quod si ita est, alius iste *Simplicius* est atque episcopus *Augustodunensis*. De *Vita Simplicii*, quae nobis tradita est<sup>13</sup>, digladiantur eruditi. Hanc *Gregorio Turonensi*<sup>14</sup> notam fuisse asseverat *Vielhaber*<sup>15</sup>, quod inficiatur *B. Krusch*<sup>16</sup>. Fieri potuisse ut duo episcopi *Simplicii* fuerint<sup>17</sup>, quorum uterque suam in martyrologio commemorationem habuerit, negandum non est, nec proinde tollenda codicum lectio perpicua:

Augustoduni *Simplicii* episcopi.

EXCERPTA] *Cod. Cambr.*: *Muciani* = *Muciani*, n. 5, lege: *Luciani*.

*Cod. Rich.*: *Mucii* = *Muciani*, n. 5.

*Neoferi* = *Neofiti*, n. 6.

*Cod. Gellon.*: *Romae Maximi*. Hic profecto est *commentariensis*, de quo legimus in *Passione Eusebii et soc.*<sup>18</sup>: Cuius corpus collegit beatus *Eusebius presbyter* et sepelivit in coemeterio *Callisti* via *Appia* sub die tertio decimo ka-

<sup>1</sup> BHG<sup>2</sup>. 296, 297. — <sup>2</sup> BHG<sup>2</sup>. 296; COMPERNASS, p. 23. — <sup>3</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 377. — <sup>4</sup> *Ibid.*, p. 393. — <sup>5</sup> *Ibid.*, pp. 195, 228; cf. p. 966. — <sup>6</sup> VIOLET, *Die palästinischen Märtyrer des Eusebius*, pp. 59, 114. — <sup>7</sup> BHL. 4291; *Act. SS.*, Iun. t. IV, p. 726. — <sup>8</sup> H. ACHELIS, in *Zeitschrift für die neutestamentliche Wissenschaft*, t. I, p. 309; *Anal. Boll.*, t. XXXI, p. 276. — <sup>9</sup> *Synax.*